DCCLXXXVII.
Instante congregatione Missionis eidem indulgetur, ut suos alumnos ad titulum mensæ communis promovere possit ad ordines.

Dat. die 22. Januarii 1790. Anno XV.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Pius Christifidelium votis, quæ ad religionis propositum, et animarum salutem pertinere monstrantur, animo Nos decet libenti congruum concedere suffragium, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus.

Proemium.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Joannes Felix Gaylà superior generalis presbyterorum sæcularium congregationis Missionis, quod alias fel. rec. Benedictus pp. XIV. per suas in simili forma Brevis diei v. aprilis MDCCXLIV. expeditas literas ad preces tunc existentis superioris generalis ejusdem congregationis, ut non solum in regnis Hiberniæ, Poloniæ, et Hungariæ, ac in Moravia, et Silesia ad vota ejusdem congregationis recipi, et admitti, et successive ad sacros etiam presbyteratus ordines ad titulum mensæ communis clerici illi promoveri possent, qui aliunde non haberent titulum patrimonii, vel ecclesiastici beneficii indulsit, sed præterea, ut in iis domibus dictæ congregationis aliorum regnorum etiam Italiæ, quæ alumnorum, et clericorum penuria ita laborassent, ut solitis, debitisque instituti sui ministeriis minime satisfacere, nec alios ex aliis ejusdem congregationis domibus in subsidium operarios habere possent, de licentia pro tempore existentis superioris generalis ejusdem congregationis, ac dummodo adhibitis prius omnibus necessariis, et opportunis diligentibus evidens quantum conjectari liceret ob spectatam, probatamque adolescentis recipiendi indolem, atque doctrinam utilitas eidem congregationi Missionis redundaret; aliqui clerici etiam sine patrimonio, vel ecclesiastica beneficio recipi, et admitti, et ad sacros etiam presbyteratus ordines ad titulum mensæ communis promoveri libere, ac licite possent, pariter concessit, prout in eisdem literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac insertis haberi volumus, uberius continetur.

Exponitur quæ fuerit concessio facta a Benedicto XIV super promotione alumnorum ad ordines

Expostulatur
sanatio promo-
tionum factu-
rum contra pre-
scriptum in Be-
nedictina con-
stitutione.

§. 3. Cum autem sicut eadem ex-
positio subungebat, in Portugallia,
et Algarbiorum regnis pluribus decan-
sis numerus alumnorum dictæ con-
gregationis adeo decreverit, ut ob ma-
ximam operariorum penuriam aliquos
optimæ indolis clericos etiam sine pa-
trimonio, aut beneficio ecclesiastico in
eamdem congregationem admitti, atque
ad titulum mensæ communis ad sacros
ordines promoveri necesse omnino fue-
rit, nihilominus cum ob conditiones
a memoratis Benedictinis literis volu-
tas in nonnullis religio incesserit, ne
id satis recte factum fuerit, quo scrup-
ulum hujusmodi ex illorum animo
evellatur, ac futuris temporibus provide
consulatur; Nobis propterea humiliter
supplicari fecit, ut in præmissis op-
portunè providere, et ut infra indul-
gere de benignitate apostolica digna-
remur.

Conceditur po-
stulata sanatio
et providetur
futuris casibus
per novam con-
cessionem.

§. 4. Nos igitur pro paterna cha-
ritate, et speciali affectu, qua con-
gregationem Missionis prædictam com-
plectimur; memoratum exponentem
specialibus gratiis, et favoribus prose-
qui volentes, et a quibusvis excommu-
nicationis, suspensionis, et interdicti,
aliisque ecclesiasticis censuris, senten-
tiis, et penis quovis modo, et qua-
cumque de causa latis, si quas forte
incurrerit, hujus tantum rei gratia ab-
solventes, et absolutum fore censentes,
supplicationibus hujusmodi inclinati;
illarum, qui jam in domibus Algar-
biorum, et Portugallia regnorum ad
titulum mensæ communis admissi, et
ordinati sunt, admissionem, et sacram
ordinationem hujusmodi, quatenus opus
sit, auctoritate apostolica tenore præ-
sentium validamus, et confirmamus,
ac omnes, et singulos juris, et facti
defectus, si qui hisce desuper quomo-
dolibet intervenerint, supplenus, et
sanamus. Insuper ut in domibus dictæ
congregationis Missionis in Portugallia,
et Algarbiorum regnis existentibus, ad-
lescentes, quorum indoles, et volun-
tas spem afferat, eos utiles in vinea
Domini operarios fore, ad titulum men-
sæ communis in eadem congregatione
de licentia ejusdem moderari, et pro
tempore existentis superioris generalis
dictæ congregationis Missionis recipi,
et admitti, atque ad omnes sacros etiam
presbyteratus ordines sine patrimonio,
vel beneficio ecclesiastico a cujusvis
domus ordinario, aut cum opportunitas
literis dimissorialibus, a quocumque,
quem maluerint, catholico antistite gra-

tiam, et communionem Sedis aposto-
licæ habente in propria diocesi resi-
dente, vel in aliena de consensu dioc-
cesani loci pontificalia exercente, si ad
id alias idonei reperiantur, ad titulum
mensæ communis ipsius congregationis
servatis alias servandis, promoveri, et
promoti in illis etiam in altaris mi-
nisteriis libere, ac licite ministrare pos-
sint, et valeant auctoritate, et tenore
prædictis concedimus, et impertimur.

§. 5. Ita tamen, ut, si aliquando
contingat, ut ad prædictos sacros or-
dines ad hujusmodi mensæ communis
titulum promoti dimittantur, vel rece-
dant a dicta congregatione, etiam præ-
via legitima votorum in ea emissorum
dissolutione ad formam literarum apo-
stolicarum in simili forma Brevis diei
xviii decembris MDCCXLII. ab eodem
Benedicto pp. XIV. concessarum ipsi
eo ipso remaneant suspensi ab exercitio
suorum ordinum donec constare faciant
ordinariis locorum, sub quorum juris-
dictione fuerint, se aliunde commode
vivere posse, nec proinde sæpeditam
congregationem Missionis, ejusque su-
periores a die dimissionis, seu recessus
cujuslibet clerici, seu presbyteri, ita,
ut præfertur, sine patrimonio, vel be-
neficio ecclesiastico ad titulum mensæ
communis initiati teneri, nec obliga-
tam esse ad ullam subministrationem
sive congruæ substationis, sive ali-
mentorum, sive alio quocumque titulo,
et causa illis faciendam statuis, et
declaramus.